
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18.07.2017 № 224-С 

'73 внесении изменений в ^ 
постановление администрации 
Пермского муниципального 
района от 19.10.2016 № 556 "Об 
утверждении Положения о 
порядке предоставления 
субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат на 
участие в выставках, ярмарках 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства" 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», решения Земского Собрания Пермского муниципального 
района от 22.06.2017 № 234 «О внесении изменений в Положение о финансово-
экономическом управлении администрации муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», утвержденное решением Земского Собрания 
Пермского муниципального района от 14.08.2007 № 545», решения Земского 
Собрания Пермского муниципального района от 22.06.2017 № 232 «Об 
утверждении Положения об управлении по развитию агропромышленного 
комплекса и предпринимательства администрации Пермского муниципального 
района», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Пермского 
муниципального района от 19.10.2016 № 556 «Об утверждении Положения о 
порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмеш;ение части затрат на участие в выставках, 
ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции 
постановления администрации Пермского муниципального района от 28.02.2017 
№ 87) согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Приложение 3 к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от 19.10.2016 № 556 «Об утверждении Положения о 
порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмешение части затрат на участие в выставках, 
ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции 
постановления администрации Пермского муниципального района от 28.02.2017 

224-е 18.07.2017 



№ 87) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 05.07.2017. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства, начальника 
управления по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства 
администрации Пермского муниципального района А.Н. Медведева. 

И.п. главы администрац 
муниципального района - - В.П. Ваганов 

http://www.permraion.ru


приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от 18.07.2017 № 224-С 

Изменения в постановление администрации Пермского муниципального 
района от 19.10.2016 № 556 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

1. пункт 5 изложить в новой редакции: 
«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства, начальника 
управления по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства 
администрации Пермского муниципального района А.Н. Медведева.»; 

2. в Положении о порядке предоставления субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства на возмещение части затрат на участие в 
выставках, ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по 
тексту - Положение): 

2.1. в пункте 1.3 раздела 1 слова «финансово-экономическое управление 
администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» 
(далее - финансово-экономическое управление)» заменить на слова «управление 
по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства 
администрации Пермского муниципального района (далее - управление по 
развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства)»; 

2.2. в подпункте 2.2.8 пункта 2.2 раздела 2 слова «финансово-
экономическим управлением» заменить на слова «управлением по развитию 
агропромышленного комплекса и предпринимательства»; 

2.3. в пункте 3.1 раздела 3 слова «отдел развития предпринимательства 
финансово-экономического управления администрации муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» заменить на слова «отдел 
развития предпринимательства и туризма управления по развитию 
агропромышленного комплекса и предпринимательства администрации 
Пермского муниципального района»; 

2.4. в пункте 3.11 раздела 3 слова «финансово-экономическое управление» 
заменить на слова «управление по развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства»; 



2.5. в пункте 3.21 раздела 3 слова «финансово-экономическим управлением» 
заменить на слова «управлением по развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства»; 

2.6. в подпункте 5.2.1 пункта 5.2 раздела 5 слова «финансово-
экономическим управлением» заменить на слова «финансово-экономическим 
управлением администрации муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», управлением по развитию агропромышленного 
комплекса и предпринимательства»; 

2.7. в подпункте 5.2.2 пункта 5.2 раздела 5 слова «финансово-
экономическим управлением» заменить на слова «управлением по развитию 
агропромышленного комплекса и предпринимательства»; 

2.8. в пункте 5.3 раздела 5 слова «финансово-экономическое управление» 
заменить на слова «управление по развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства»; 

2.9. подпункт 5.4.1 пункта 5.4 раздела 5 изложить в новой редакции: 
«5.4.1. в случае выявления финансово-экономическим управлением 

администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район», 
управлением по развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства, Контрольно-счетной палатой Пермского муниципального 
района фактов, указанных в пунктах 5.2.1-5.2.3 раздела 5 настоящего Положения, 
управление по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства 
в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выявления данных фактов направляет 
получателю субсидии требование о возврате субсидии;»; 

2.10. в пункте 5.5 раздела 5 слова «финансово-экономическое управление» 
заменить на слова «управление по развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства»; 

3. в приложении 2 к Положению слова «отдел развития 
предпринимательства финансово-экономического управления администрации 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» заменить на 
слова «отдел развития предпринимательства и туризма управления по развитию 
агропромышленного комплекса и предпринимательства администрации 
Пермского муниципального района»; 

4. в приложении 4 к Положению: 
4.1. слова «В финансово-экономическое управление администрации 

Пермского муниципального района» заменить на слова «В управление по 
развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства администрации 
Пермского муниципального района»; 

4.2. слова «финансово-экономическим управлением» заменить на слова 
«управлением по развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства»; 



5. в приложении 5 к Положению: 
5.1. в преамбуле слова «Финансово-экономическое управление 

администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район» 
заменить на слова «Управление по развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства администрации Пермского муниципального района»; 

5.2. в преамбуле слова «Положения о финансово-экономическом 
управлении администрации муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», утвержденного решением Земского Собрания Пермского 
муниципального района от 14 августа 2007 года № 545» заменить на слова 
«Положения об управлении по развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства администрации Пермского муниципального района», 
утвержденного решением Земского Собрания Пермского муниципального района 
от 22.06.2017 №232»; 

5.3. в подпункте 5.1.2 пункта 5.1 раздела 5 слова «финансово-
экономическим управлением» заменить на слова «управлением по развитию 
агропромышленного комплекса и предпринимательства»; 

5.4. подпункт 5.4.1 пункта 5.4 раздела 5 изложить в новой редакции: 
«5.4.1. в случае выявления Управлением, финансово-экономическом 

управлением администрации муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», Контрольно-счетной палатой Пермского 
муниципального района фактов, указанных в пунктах 5.1.1-5.1.3 настоящего 
Соглашения, Управление в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня выявления 
данных фактов направляет Получателю субсидии требование о возврате 
субсидии;»; 

6. в Положении об обязательной проверке главным распорядителем 
бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального 
финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления 
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение 
части затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов малого и среднего 
предпринимательства: 

6.1. пункт 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции: 
«1.2. Проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение 
части затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее - субсидии) их получателем осуществляют: 

управление по развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства администрации Пермского муниципального района (далее -
управление по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства), 
как главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий субсидии; 

- Контрольно-счетная палата Пермского муниципального района, как орган 
муниципального финансового контроля, - в соответствии с решением Земского 



Собрания Пермского муниципального района от 21.09.2011 № 189 «Об 
утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Пермского 
муниципального района». 

- финансово-экономическое управление администрации муниципального 
образования «Пермский муниципальный район», как орган муниципального 
финансового контроля, - в соответствии с нормативным правовым актом 
муниципального образования.»; 

6.2. в пункте 4.1 раздела 4 слова «финансово-экономического управления» 
заменить на слова «управления по развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства»; 

6.3. подпункты 4.3.2, 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4 пункта 4.3 раздела 4 соответственно 
считать подпунктами 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4, 4.3.5; 

6.4. в пункте 6.4 раздела 6 слова «отделом развития предпринимательства 
финансово-экономического управления» заменить на слова «отделом развития 
предпринимательства и туризма управления по развитию агропромышленного 
комплекса и предпринимательства»; 

6.5. в пункте 7.9 раздела 7 слова «отдел развития предпринимательства 
финансово-экономического управления» заменить на слова «отдел развития 
предпринимательства и туризма управления по развитию агропромышленного 
комплекса и предпринимательства». 



Приложение 2 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района 
от 18.07.2017 № 224-С 

«Приложение 3 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района 
от 19.10.2016 № 556 

СОСТАВ 

комиссии по принятию решения о предоставлении субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на 

участие в выставках, ярмарках субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

Председатель комиссии: - Медведев А.Н., заместитель главы администрации 
Пермского муниципального района по развитию 
агропромышленного комплекса и 
предпринимательства, начальник управления по 
развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства администрации Пермского 
муниципального района. 

Заместитель председателя - Сальшкина Т.Д., начальник отдела развития 
комиссии: предпринимательства и туризма управления по 

развитию агропромышленного комплекса и 
предпринимательства администрации Пермского 
муниципального района; 
- Захарченко Т.Н., заместитель начальника отдела 
развития предпринимательства и туризма 
управления по развитию агропромышленного 
комплекса и предпринимательства администрации 
Пермского муниципального района. 
- Шипиловских Д.Б., начальник правового 
управления администрации Пермского 
муниципального района; 

Секретарь комиссии: 

Члены комиссии: 



8 

- Смолякова И.Г., начальник отдела финансирования 
отраслей экономики финансово-экономического 
управления администрации муниципального 
образования «Пермский муниципальный район»; 
- Алексенко С.М., директор Микрокредитной 
компании Пермский муниципальный фонд 
поддержки малого предпринимательства (по 
согласованию). 


